
B.O. del Parlamento de Navarra / XI Legislatura                                   Núm. 22 / 16 de febrero de 2024 

16

PER20230062. Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición 
de dos plazas vacantes de Letrado/a al servicio del Parlamento de Navarra, 
en régimen funcionarial y de nivel A 

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos

Resolución 22/2024, de 13 de febrero, del Pre-
sidente del Parlamento de Navarra, por la que se 
aprueba la relación provisional de personas aspi-
rantes admitidas y excluidas en el procedimiento 
de referencia. 

De conformidad con la Base 5.ª de la convoca-
toria para la provisión, mediante concurso-oposi-

ción de dos plazas vacantes de Letrado/a al servi-
cio del Parlamento de Navarra, en régimen fun-
cionarial y de nivel A, publicada en el BON n.º 258 
de 14 de diciembre de 2023, HE RESUELTO: 

1.º Aprobar las siguientes listas provisionales 
de personas aspirantes admitidas y excluidas:

A) TURNO LIBRE 
 
A.1) PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS (TURNO LIBRE): 
 

Apellidos y nombre 
Andueza Osés, Saioa 

Buisán Aguirre, Miriam 

Fernández Martínez, Adrián 

García De la Vega, Víctor 

Idoate Saralegui, María de la O 

Núñez Iriarte, Miguel Ángel  

Ordoki Guarch, Ignacio 

Robles Vitas, Sarai 

Salgado Barreira, Marta 

Sorroche Sedano, Miguel 

Suberviola Arróniz, Esther 

Vidaurreta De la Cruz, Miguel 
 
A.2) PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS (TURNO LIBRE): 
 
No hay personas excluidas. 
 
B) TURNO DE PROMOCIÓN 
 
B.1) PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS (TURNO PROMOCIÓN): 
 

Apellidos y nombre 

Mena Garcia, Tomás 
 
B.2) PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS (TURNO PROMOCIÓN): 
 
No hay personas excluidas. 

2.º Las personas interesadas podrán interpo-
ner, en el plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES a partir 
del siguiente a la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial del Parlamento de 
Navarra, las reclamaciones que consideren opor-

tunas contra la lista provisional y subsanar, en su 
caso, los defectos en que hubieran incurrido. 

Pamplona, 13 de febrero de 2024 

El Presidente: Unai Hualde Iglesias


